Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \IW.\ I)()(, \I{( \~
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2017
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0692, Liv. 26, Fls. __ Em 22/09/2017. Legislativo

Í Câmara i
, som.,.p= \! J

--=::: -barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

O Projeto de Resolução N°. 078/2017
às 17:15hs. X Requerimento

O Indicação
O Moção de
O Emenda

o Funcionário
10 CESAR GOMES DOS SANTOS- :t»S_I>B

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, Secretário de Administração, solicitando
esclarecimentos sobre os motivos pelos quais, o Portal da Transparência,
no site da Prefeitura Municipal, parou de funcionar.

É de fundamental importância que cada cidadão assuma
essa tarefa de participar da gestão pública e de exercer o controle social
do gasto do dinheiro público e que o Portal da Transparência é um
mecanismo de acesso a essas informações, para to_Qos os munícipes.

Sala das Sessões da Câmara~
MT., 20 de setembro de 2017. I

de Barra do Garças-

JULIO CE
,\f)RU '!\DO P')R UNANIMIDADE

12;:, , .. ciO .· 2~ SETJG1l
·~ L:Ji ---t..,..,.._,..~. • . w- -• r--·~ -~·

Membro de Com:iss , T ransp. Comum. e Meio Ambiente

J

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br